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ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR SUBUNIDADE
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

30 ENTIDADE SUPERVISIONADA

30 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE30

30 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE30 9.196.699,2400

3 DESPESAS CORRENTES 8.813.310,84

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.129.117,683.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 5.875.965,141.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.725.423,99

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.725.423,99
05 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS90.1.3. 11.412,42

3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL 11.412,42
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.524.340,27

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.524.340,27
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 614.160,54

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 614.160,54
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 627,92

3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 627,92
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 253.152,541.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 253.152,54

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS253.152,54
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.684.193,163.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.684.193,163.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 1.200,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 1.200,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 927.529,88

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 201.022,68
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 31.713,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 123.184,32
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 66.762,11
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 29.938,95
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 106.800,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 11.201,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO63.506,71
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 5.200,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 20.429,65
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 4.220,70
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 237.416,68
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 13.939,48
3.3.90.30.44 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 6.987,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 5.207,60

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 148.831,25

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 68.704,73

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 26.991,73
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 36.603,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 3.150,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 1.960,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.423.089,90

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 95.312,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 1.050,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 3.350,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE614.941,26
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 15.100,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO54.660,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 5.858,00
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 2.630,98
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 1.023,48
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 1.590,44
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 35.065,54
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 33.329,42
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 55.159,46
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 1.650,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA18.724,20
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 4.166,10
3.3.90.39.50 SERVIÇOS JUDICIÁRIOS 48.000,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 4.319,08
3.3.90.39.58 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 395.990,12
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 6.902,60
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 16.158,16
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA8.109,06

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 110.247,40

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 4.590,00

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.590,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 383.388,40
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNIC DE SAUDE DE MACHADOS
RUA MANOEL JOÃO, 23

08194799/0001-06 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR SUBUNIDADE
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

30 ENTIDADE SUPERVISIONADA

30 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE30

30 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE30 9.196.699,2400

4 DESPESAS DE CAPITAL 383.388,40

4 INVESTIMENTOS 383.388,404.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 383.388,404.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 89.195,51

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 89.195,51
52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 294.192,89

4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS28.578,36
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 1.210,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 253.425,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 10.979,53

T O T A L    G E R A L 9.196.699,24

JOSÉ JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
CONTADOR

CRC-PE 021.866/O-8

DORGIVAL DIAS PAIXÃO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

909.103.974-49
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FMAS MACHADOS
R JOAO PESSOA GUERRA,603

07173244/0001-15 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR SUBUNIDADE
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

30 ENTIDADE SUPERVISIONADA

30 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL20

30 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL20 1.715.068,8200

3 DESPESAS CORRENTES 1.711.933,38

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 879.074,633.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 872.534,741.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 363.954,53

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO363.954,53
05 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS90.1.3. 4.907,37

3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL 4.907,37
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 367.653,76

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 367.653,76
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 136.019,08

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 136.019,08
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 6.539,891.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 6.539,89

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS6.539,89
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 832.858,753.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 832.858,753.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 16.430,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 16.430,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 188.250,70

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 34.616,61
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 3.555,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 40.162,02
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 56.529,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 9.370,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO27.058,24
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 9.560,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 4.093,33
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 3.306,50

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 131.896,51

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 119.017,00

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 60.407,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 55.380,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS2.600,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 630,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 309.183,24

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 96.388,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 11.680,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE28.959,30
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 7.950,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO23.385,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.107,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 6.700,00
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 7.948,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 6.230,01
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 4.071,62
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 24.968,02
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 9.680,00
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 16.788,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 141,89
3.3.90.39.58 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 22.915,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 2.783,84
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.368,25
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 13.055,52
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA21.063,79

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 68.081,30

4 DESPESAS DE CAPITAL 3.135,44

4 INVESTIMENTOS 3.135,444.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 3.135,444.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 3.135,44

4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 3.135,44

T O T A L    G E R A L 1.715.068,82
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FMAS MACHADOS
R JOAO PESSOA GUERRA,603

07173244/0001-15 Balanço Exercício: 2018

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR SUBUNIDADE
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

JOSÉ JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
CONTADOR

CRC-PE 021.866/O-8

ELISANDRA DA SILVA CUNHA
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

088.082.434-43
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